e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.580, Ano 2020 – Quinta-feira, 22 de outubro de 2020.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 185/2020-GP

EMENTA: Exonera a pedido a servidora pública de cargo

comissionado que especifica, e dá outras providências.

 A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso das

suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e da

estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Sra. MARIA LEIDE GOMES

DA SILVA, inscrita no RG n.º 5.328.194 SDS-PE  e CPF(MF) n.º

023.756.744-05, do cargo comissionado de Educador de Apoio(a) ,

matricula n.º 551 no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, a

partir desta data.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 30 de Setembro de 2020.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2020

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, torna público aos interessados, o

resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela

empresa NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA/ME:

CNPJ: 22.975.820/0001-31, cujo objeto consiste na contratação de

empresa especializada de engenharia para à construção de unidade

de triagem e transbordo de lixo, na Fazenda Volta, Sítio Rocinha,

Rod-122, interior do Município de Santa Cruz (PE). Dá análise do

julgamento do recurso, após transcorridos o prazo recursal, o prazo

transcorreu sem apresentação de impugnação contrarrazões, por

parte da demais licitantes, razão pela qual foram os presentes autos

remetidos à autoridade superior para julgamento. Assim, em razão

dos fundamentos apontados acima demonstrando que não é possível

dar a interpretação procedente ao recurso manifestado pela

recorrente, julgo IMPROCEDENTE o Recurso intentado pela empresa

NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA/ME: CNPJ:

22.975.820/0001-31, permanecendo em sua integralidade a decisão

realizada pela CPL. Diante o exposto, fica marcada a data de abertura

da proposta de preços para o dia 30/10/2020, às 14h30min, sendo

desde já convocado os licitantes habilitados para a sessão de

abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta de Preços, a saber,

empresa SINAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:

12.721.217/0001-70. Mais informações na Avenida 03 de maio,

nº276, centro, Santa Cruz (PE). Fone/Fax: 0**87-3874-

8175/8134/8156. Santa Cruz (PE), Portal da Transparência Municipal

na website: www.santacruz.pe.gov.br. Sala das sessões, Santa Cruz -

PE, 22 de Outubro de 2020.

JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA - PRESIDENTE DA CPL

ATOS DO PODER EXECUTIVO